MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Edital nº 88, de 30 de maio de 2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES EM CURSO DE
GRADUAÇÃO - CAMPUS VALENÇA

O REITOR DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO, CIE^NCIA E  TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições

delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 1, e de acordo com as
disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008 e Lei nº 8.112/90, em conformidade com a Lei n°. 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, alterada pela Lei nº 12.796, de 04 de abril de 2013 e ainda considerando a Portaria MEC nº 18, de 11
de outubro de 2012 e o Processo n° 23336.250853.2022-18, torna público a retificação do Edital nº 88, de 30 de maio
de 2022, para preenchimento de vagas remanescentes do Sisu 2022.1 nos cursos de graduação ofertados pelo IF Baiano,
para ingresso em 2022.1, por meio das notas do ENEM das edições de 2012 até 2021 (última edição do Enem), a partir
da apresentação do Boletim do ENEM da referida edição.

1. Alteração do subítem   6.7 O(A) candidato(a) deverá enviar os documentos de matrıć ula, listados no item 6.3, dentro

do perıó do estabelecido no cronograma disposto no item 7 deste edital, para o endereço de e-mail
prosel.sisu@valenca.edu.br:

              ONDE SE LÊ:

Campus e-mail

Valença prosel.sisu@valenca.edu.br

              LEIA-SE:

Campus e-mail

Valença prosel.sisu@valenca.ifbaiano.edu.br

2. Alteraçaõ do subitem 2.1 O cronograma estabelecido para as atividades deste edital:

                   ONDE SE LÊ:

2.1 O cronograma estabelecido para as atividades deste edital:

Etapa Data

Publicação do Edital 31/05/2022

Recursos para impugnação do Edital 01/06/2022

Inscrição do(as) candidato(as) via e-mail 03/06/2022 a 10/06/2022

Publicação da lista Preliminar de Candidatos(as)
Homologados

14/06/2022

Interposição de recursos contra Lista Preliminar de
Candidato(as) homologados

15/06/2022

Publicação da Lista Final de Candidatos(as)
Homologados

17/06/2022

Publicação do Resultado Preliminar 21/06/2022

Interposição de recursos contra o resultado preliminar 22/06/2022

Publicação do Resultado Final 23/06/2022

Matrículas 27/06/2022 a 05/07/2022

                  LEIA-SE:

2.1  O cronograma estabelecido para as atividades deste edital:

Etapa Data

Publicação do Edital 31/05/2022

Recursos para impugnação do Edital 01/06/2022

Inscrição do(as) candidato(as) via e-mail 03/06/2022 a 10/06/2022

Publicação da lista Preliminar de Candidatos(as)
Homologados

14/06/2022

Interposição de recursos contra Lista Preliminar de
Candidato(as) homologados

15/06/2022

Publicação da Lista Final de Candidatos(as)
Homologados

17/06/2022

Publicação do Resultado Preliminar 21/06/2022

Interposição de recursos contra o resultado preliminar 22/06/2022

Publicação do Resultado Final 23/06/2022

Matrículas 27/06/2022 a 08/07/2022